



توزیع کتاب‌های درسی متوسطه اول و دوم هم‌زمان از نیمه دوم شهریور در سراسر کشور با اولویت مناطق دورافتاده آغاز می‌شود. به گزارش «وطن امروز» حجت‌الاسلام محی‌الدین محمدیان، رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با اشاره به چاپ یک‌هزار و ۲۱۰ عنوان کتاب درسی و راهنمای معلم اظهار داشت: با وجود گستردگی جامعه دانش‌آموزی تلاش می‌کنیم کتاب‌ها به موقع به دست دانش‌آموزان برسد و این امر شگفتی برخی کارشناسان کشوره‌ای بازدیدکننده از ایران را برانگیخته است.وی افزود: مقرر شد به منظور رفاه حال والدین و کاهش دغدغه ابتدای‌آموزان مقطع ابتدایی، کتاب‌های پایه اول در جشن شکوفه‌ها و پایه‌های دوم تا ششم برنختستین روز سال تحصیلی توسط مدارس توزیع شود. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی تصریح کرد: با وجود افزایش قابل توجه قیمت کاغذ و خدمات چاپ، کتاب‌های درسی با استفاده از پاره امکانات چاپ سازمان، افزایش قیمت چندانی نداشته است.حجت‌الاسلام محمدیان اظهار داشت: توزیع کتاب‌های درسی متوسطه اول و دوم هم‌زمان از نیمه دوم شهریور در سراسر کشور با اولویت مناطق دورافتاده آغاز می‌شود.

■ ■ ■

### سختگوی آموزش و پرورش تهران عنوان کرد فعالیت ۷۰ پایگاه انتخاب رشته در پایتخت

پایگاه‌های انتخاب رشته هم‌زمان با اعلام نتایج کنکور در حدود ۷۰ مرکز در تهران فعالیت خود را آغاز می‌کنند. مسعود ثقفی، سختگوی آموزش و پرورش شهر تهران با بیان این مطلب گفت: همه ساله در ایام اعلام نتایج کنکور، مؤسسات و مراکز غیر مجاز به صورت قاچ‌گونه رشد کرده و با تبلیغات غیر واقع سعی در جذب خانواده‌ها و دانش‌آموزان برای انتخاب رشته می‌کنند و مبالغ غیر متعارف را هم مطالبه می‌کنند.وی به فارس افزود: با توجه به اینکه این افراد تخصص لازم را نداشته و اطلاعات جامع را دارا نیستند، بزرگ‌ترین آسیب را به سرنوشت و آینده دانش‌آموزان وارد می‌کنند که گاهی این لطمات، جبران‌ناپذیر لازم را دیده‌اند و نتوانش‌آمیزان کل آموزش و پرورش شهر تهران برای کمک به دانش‌آموزان و والدین آنان و پیشگیری از سوءاستفاده افراد و مؤسسات غیر مجاز به برنامه‌ریزی جهت تشکیل پایگاه‌های مشاوره انتخاب رشته کنکور و موسسات آموزش عالی اقدام کرده است. ثقفی با بیان اینکه این پایگاه‌ها هم‌زمان با اعلام نتایج کنکور در حدود ۷۰ مرکز در مناطق نوزده‌گانه آموزش و پرورش شهر تهران فعالیت خود را آغاز می‌کنند، یادآور شد: در این پایگاه‌ها بیش از ۱۵۰ نفر از زبده‌ترین مشاوران آموزش و پرورش شهر تهران حضور دارند که آموزش‌یابنده لازم را دیده‌اند و نتوانش‌آمیزان کل آموزش اطلاعات کد رشته شهرها و دانشگاه‌ها به داوطلبان مشاوره می‌دهند.وی تصریح کرد: لیست اسامی و آدرس پایگاه‌های مجاز به انتخاب رشته در سایت اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران به آدرس www.tehranedu.ir قابل مشاهده است. ثقفی اضافه کرد: هزینه این پایگاه‌ها حدود ۵۰ هزار تومان بوده و برای داوطلبان از خانواده‌های معزز شهدا، فرهنگیان، جانبازان و آزادگان تخفیف ویژه تا ۵۰ درصد در نظر گرفته شده و هیچ مرکز و مؤسسه‌ای به جز پایگاه‌های مجوزدار آموزش و پرورش مجاز به تأسیس پایگاه انتخاب رشته نیستند.وی ادامه داد: در این پایگاه‌ها از جدیدترین نرم‌افزار پایگاه‌های انتخاب رشته استفاده می‌شود و به داوطلبان راهنمایی‌ها و مشاوره‌های لازم ارائه می‌شود تا انتخاب رشته آنها تسهیل شده و براساس آگاهی صورت پذیرد.

### نخستین جلسه معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد خبر داد

### جمع آوری ۳۳ میلیارد تومان کناره و فطرطیه

معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی(ره) از جمع‌آوری ۳۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان کناره و فطرطیه از مصلاها و پایگاه‌های شهری خیر داد. سعید ستاری، معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی(ره) با اعلام این خبر اظهار داشت: مانند سنوات گذشته، پایگاه‌های کمیته امداد امام خمینی(ره) در روز عید فطر برای جمع‌آوری فطرطیه عام، سادات، کفار ه عمد و غیرعمد در مصلاهای برگزار می‌نماید و ۲۳ هزار مسجدی که در طرح محله‌محوری با کمیته امداد همکاری می‌کنند، مستقر شدند. وی به تسنیم اعلام کرد: جمع‌آوری فطرطیه از ۵۰۰ میلیون تومان از پایگاه‌های شهری و مصلاهای برگزار می‌نماید فطر جمع‌آوری می‌شود که از این مبلغ ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان کفار ه غیرعمد، ۲۷ میلیارد تومان فطرطیه و یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان فطرطیه سادات است. معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی(ره) خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه ۲۳ هزار مسجد در این طرح هنوز صورت عملکرد و هزینه خود را اعلام نکرده‌اند مبلغ پیش‌دیده بدون پایگاه‌های مساجد محاسبه شده و پیش‌بینی می‌شود پس از شمارش کلی این رقم به ۱۰۰ میلیارد تومان برسد.

## اعتراض نمایندگان مجلس و اعضای شورای شهر تهران به اقدام وزارت کار

**گروه اجتماعی:** چندی پیش بخشنامه محرمانه شورای معاونین شهرداری تهران در فضای رسانه‌ای منتشر شد و طبق این بخشنامه، مقرر شد برای مدیران آقا، خانم‌ها در سمت‌هایی مانند منشی و تایپيست به کار گرفته نشوند. این بخشنامه، در ابتدا با واکنش‌های گوناگون مواجه شد و دوباره سلیاه سنگین سیاست بر رفتار و موضع‌گیری‌ها گسترده شد. این در حالی است که شهردار تهران در پیش خطبه‌های نماز جمعه پای غیرت دینی را به میان کشید و عنوان کرد تنها مقرر شده است خانم‌ها و آقایانی که در یک رابطه کار می‌کنند، در اتاق‌های جدا از هم مشغول به کار شوند اما ماجرا به اینجا ختم نشد و قائم‌مقام وزارت کار و رفاه اجتماعی نیز در نامه‌ی با قالیباف و با استناد به این موضوع که چنین دستورالعملی مخالف کنوانسیون‌های بین‌المللی است، خواستار لغو این بخشنامه شد. ادامه این رفتارها و موضع‌گیری‌های هدفدار و نامعلوم تا جایی پیش رفت که بسیاری از نمایندگان مجلس و اعضای شورای شهر نسبت به مواضع نامشخص وزارت کار واکنش نشان دادند و استناد به قوانین بین‌المللی را ملاک درستی برای کل کشور اسلامی ندانستند.

■ **اخطار به وزیر کار**

در ادامه این کشمکش‌ها و باز شدن پای این موضوع در بهارستان، مهدی کوچکزاده نماینده مردم تهران در مجلس تاکید کرد کسی که در حد قائم‌مقام یک وزارتخانه مفاد کنوانسیون‌های بین‌المللی را در مقابل ارزش‌های اسلامی مطرح کند، دارای حداقل صلاحیت برای پایین‌ترین مسؤولیت در کشور نیست. کوچکزاده درساره نامه قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به شهرداری تهران مبنی بر اینکه جداسازی آقایان و خانم‌ها در محیط کاری برخلاف کنوانسیون‌های بین‌المللی است به فارس گفته است: اینجا جمهوری اسلامی است و اگر قرار بود براساس کنوانسیون‌های بین‌المللی عمل می‌کردیم نیاز نبود چندین سال زحمت سختی و مقابله با اوباش را به خود بدهیم. نتیجه کنوانسیون‌های بین‌المللی اتفاقاتی است که در غزه در حال رخ دادن است و نتیجه تعهدنامه‌های آنان زندان‌های مخفی است که آمریکایی‌ها در قصی نقاط جهان ساخته‌اند.

وی با اشاره به اینکه در اینن کنوانسیون‌ها همجنس‌بازان را نیز به رسمیت شناخته‌اند، یادآور شد کسانی که بدون توجه در مسؤولیت‌هایی گماشته می‌شوند نتیجه آن همین است و براساس جویابه شهرداری تهران می‌توان نام می‌گیرتی دینی بر آن گذاشت. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بیان داشت: از وزیر کار می‌خواهیم در اسرع وقت این افراد نامناسب را از پست‌های حساس برکنار کنند.

#### رئیس پلیس راهنمایی و راندگی اعلام کرد

### کاهش ۲۰درصدی تصادفات

راندگیی تصریح کرد: در طول اینن تعطیلات از روز یکشنبه تاکنون ۶۲ میلیون و ۱۶۰ هزار تردد جاده‌ای ثبت شده است که یک سوم آن یعنی در حدود ۲۰ درصد مربوط به ۳ استان مازندران، البرز اسکندرن مومنی، رئیس پلیس

راهنمایی و راندگی در حاشیه بازدید از پلیس راه شرق استان تهران اظهار داشت: بازگشت سفرها از ظهر پنجشنبه شروع شده و حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد

مسافران تا جمعه شب برگشتند و حدود ۲۵ درصد نیز شنبه را برای بازگشت انتخاب کردند. رئیس پلیس راهنمایی و راندگی با تقدیر و تشکر از شهروندان به دلیل مدیریت سفر بیان داشت: به نسبت رفت، حجم ترافیک کمتر است اما همچنان در برخی محورها ترافیک پر حجم را شاهدیم و خوشبختانه راهدندان سنگین نداشته‌ایم. رئیس پلیس راهنمایی

#### گزارش ۲

به مراجعه به یک سایت به‌عنوان متقاضی «ازدواج یک ساعت» ثبت‌نام کرد، عجیبت‌ر اینکه وقتی به سایت مراجعه می‌کنید با عباراتی در خوداظهاری برخی از زنانی که پیش‌تر ثبت‌نام کرده‌اند مواجه می‌شوید، مانند: خانم ۳۹ ساله، عالی، رنگ پوست سفید، سالم، با تناسب اندام عالی و جذاب. در این میان اظهارات زنی ۲۴ ساله نیز جالب است که تنها مایل به ازدواج یک‌ساعته با مردان ۵۰ سال به بالاست و می‌گوید تحصیل‌کرده و متخصص است. تنها کافی است که کلمه «هیغه» را در یکی از موتورهای جست‌وجوگر سرچ کنید، بعد از ثانیه‌ای با حجم زیادی از مطالب روبه‌رو می‌شوید. برای باز کردن برخی از این سایت‌ها باید زحمت «ران» کردن فیلترشکن را به خود داد اما پیشتر سایت‌ها بدون استفاده از نرم‌افزارهای تسهیل‌کننده نیزباز می‌شوند. جالب‌است که عمده آنها شما را به استفاده از اینگونه ازدواج‌ها تشویق می‌کنند، ازدواج‌هایی مقطعی و حتی یک ساعته! روابلی انقدر کوتاه و بر پایه پول که به سختی می‌توان نام ازدواج بر آن نهاد. ایسنا در این باره نوشت:
سراغ یکی از این سایت‌های ترویج‌دهنده پدیده صیغه و متعه می‌روید؛ نمای سایت که با قرار دادن اسامی خداوند رنگ و بوی عرفانی به خود گرفته، در وهله اول سبب می‌شود شما این سایت را نسبت به سایر سایت‌ها فائحه جدا یافته بدانید، اما بررسی کلی سایت نظرات را تغییر خواهد داد. این سایت در ۲ بخش ازدواج موقت یک‌ماهه و ازدواج موقت ساعتی به فعالیت خود ادامه می‌دهد که

#### اعتراض نمایندگان مجلس و اعضای شورای شهر تهران به اقدام وزارت کار

## پشت پرده جنجال آفرینی علیه یک بخشنامه



#### تجدیدنظر در انتخاب مدیران

این در حالی است که فاطمه رهبر، رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی نیز درباره این موضوع بیان داشت: وزیر کار در انتخاب افراد زیرمجموعه خود تجدیدنظر کرده و از افراد شایسته، معتقد به نظام و انقلاب و پایبند به آرمان‌های امام و رهبری بهره‌گیری نمایند. فاطمه رهبر، با اشاره به نامه وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی به شهرداری تهران مبنی براینکه طرح تکریم بانوان مغایر کنوانسیون‌های بین‌المللی است به مهر افزود: روابط عمومی شهرداری تهران پاسخ خوبی را به قائم‌مقام وزارت کار داده است که به خاطر این پاسخ و نیز یک بار دیگر به خاطر این اقدام شهرداری از این سازمان تقدیر و تشکر می‌کنیم.

#### در حیطه وظایف خود عمل کنید

وی با اشاره به اینکه پیشنهاد ما به وزارت کار این است که در حیطه وظایف و اختیارات محوله خود عمل کند، خاطر نشان کرد: همه دستگاه‌ها باید اقدامات

مناسبی را در جهت گسترش حجاب و عفاف انجام دهند که این وزارتخانه نیز باید همچون سایر دستگاه‌ها نسبت به اقتدار گوناگون مرتبط با حوزه وزارتخانه‌ای خود از جمله کارکنان و پرسنل و ارباب رجوعان اقدامات و وظایف خود را انجام دهد.

#### نادرترین اقدام پس از انقلاب اسلامی

از سوی دیگر اعضای شورای شهر هم در واکنش به نامه وزارت کار موضوعات قابل تاملی را بیان کردند. پریرز سرسوری، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران ضمن ابراز تأسف از نامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به شهرداری تهران درباره تکریم جایگاه بانوان در شهرداری، گفته است: این نامه یکی از عجیب‌ترین و نادرترین اقدامات یک مقام مسؤول بعد از کردها، تصریح کرد: این امر به معنی تبعیض جنسیتی نیست و ما نگران این هستیم که در آینده‌ای نزدیک شاهد این باشیم که یکی از مدیران نامه بزند

که برای مغایرت نداشتن با کنوانسیون‌های بین‌المللی و نقطه نظرات کشورهای سکولار و دموکرات و ایجاد هماهنگی با نظام‌های بیگانه، با همجنس‌بازی در کشور موافقت شود. وی تاکید کرد: با این نامه‌ای که وزارت کار به شهرداری تهران ارسال کرده است باید رفته‌رفته نگران چنین موضوعاتی هم باشیم.

#### اقدام ناپخته و تحت تأثیر بیگانگان

اقبال شاکری از دیگر اعضای شورای شهر تهران نیز اقدام قائم‌مقام وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی در نگارش نامه به شهرداری تهران و طرح موضوع خلاف کنوانسیون‌های بین‌المللی بودن تصمیم شهرداری در ارزش نهدان به جایگاه زنان را اقدامی ناپخته و عجولانه دانست. شاکری با ابراز تأسف از برداشت‌های صورت‌گرفته از اقدام شهرداری تهران که در راستای تکریم جایگاه بانوان شاغل بوده است، خاطر نشان کرد: متن این نامه نشان می‌دهد این نامه وزارت کار به دلیل جوسازی رسانه‌های خارج از کشور نوشته شده است. بنده به شخصه از طرح این موضوع با این شکل، متعجب شدم‌ام و چنین اقدامی را در سطح وزارتخانه قابل قبول نمی‌دانم.

#### اول استعلام بعد اقدام

عصو کمیسون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران افزود: انتظار موجود از وزارت کار و تعاون این بود که ابتدا به طور دقیق موضوع را استعلام کند و بعد هم با برگزاری جلسات مشترک، موضوع را به طور دقیق بررسی کند. طرح موضوع در قالب نامه اقدامی ناپخته و غیر مسؤولانه است. به گفته این عضو شورای شهر تهران، هر اقدامی که در ابتدا صورت می‌گیرد با اظهار نظراتی مواجه است که اگر اظهار نظر‌ها منصفانه باشد، قابل قبول است اما نگاهی به بسیاری از اظهار نظر‌های صورت گرفته درباره اقدام شهرداری تهران نشان می‌دهد اظهار نظر‌های مخالفان، عجولانه، غیر حرفه‌ای، سیاسی و ناپخته است.

#### اقدام وزارت کار مخالف با قانون است

این در حالی است که رئیس شورای فرهنگنی-اجتماعی زنان نیز درباره این موضوع بیان داشت که سالم‌سازی در محیط کار مصوبه سال ۶۶ شوراییالی انقلاب فرهنگی است و اجرای این قانون در تمام دستگاه‌ها الزامی است و هیچ وزارتخانه‌ای نمی‌تواند مصوبه شوراییالی انقلاب فرهنگی را نقض کند. کبری خزعلی، رئیس شورای فرهنگنی-اجتماعی زنان درباره اجرای قانون سالم‌سازی فضای کار به تفکیک جنسیتی در شهرداری تهران به فارس اعلام کرد: بحثی که به تازگی توسط وزارت کار مطرح شده قابل تامل است که چراکه این موضوعات، مخالف با قانونی است که ۲۷ سال پیش صوب شده و ما نباید قانون مصوب اسلام را زمین بگذاریم.

#### هم‌زمان با عید فطر صورت گرفت

### وام ازدواج روی ریل پرداخت

وزارت اقتصاد در پی تک‌ایندت رئیس‌جمهور بر پرداخت وام ازدواج در ایام عید فطر و با پیگیری ویژه وزیر ورزش و جوانان و نوبخت، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور به میزان ۲ هزار میلیارد ریال که هنوز محل تأمین اعتبارات

#### جوانان

گروه اجتماعی: پرداخت وام ازدواج قرض‌الحسنه جوانان در حالی پس از تعطیلات عید فطر در بانک‌ها آغاز شده و مشکلات مربوط به توقف اعطای تسهیلات آن رفع شده است که هنوز محل تأمین اعتبارات

این وام مشخص نیست.

عبدالمصغر مهنی، مدیرعامل

بانک ملی ایران از پرداخت ۳۰۰

هزار فقره تسهیلات ازدواج تا

پایان شهریور ماه امسال خیر داد

و به مهر گفت: در این مدت ۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت خواهد شد. بانک مسکن نیز اعلام کرده نسبت به افزایش تعداد وام قرض‌الحسنه ازدواج به متقاضیان اقدام کرده است. مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران هم از پرداخت ۱۵۰ هزار فقره از این تسهیلات از سوی این بانک خبر داده است. این اقدامات بانکی‌ها و



براین اساس تا تاریخ ۹۲/۴/۱۵ یک میلیون و ۱۹۶ هزار و ۶۶۹ نفر در صف دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج بودند. توازن نداشتن تسهیلات مسکنونی در منابع قرض‌الحسنه ازدواج به ۲ عامل محدودیت موجود برای جذب منابع قرض‌الحسنه و تکالیف قانونی موجود درباره مصارف قرض‌الحسنه مربوط می‌شود. به هر حال مدیران بانک‌ها از مردم درخواست می‌کنند از طریق افتتاح حساب قرض‌الحسنه با واریز مبلغ کمی در شش‌سختن قفل پرداخت وام ازدواج و این امر خیر سهیم‌باشند.

این خاتم تعیین مهریه را فیلتر مزاحمان می‌داند و می‌افزاید: تعیین میزان مهریه بانوان با توجه به سن، زیبایی، تحصیلات، و… و با لحاظ کردن نظر کارشناس سایت انجام می‌گیرد و زنان متقاضی این ثبت‌نام نیز باید مطلقه یا بیوه بوده و با ارسال تصویر شناسنامه خودشان صداقت خود را نشان دهند. دختران دوشیزه در این سایت پذیرش نمی‌شوند و ارائه خدمات به بانوان همسه ادیان انجام می‌گیرد اما درباره آقایان نیز شرایط ویژه‌ای منظر است، چراکه متاهلین مجاز به ثبت‌نام در این سایت نیستند مگر با ارائه دلیل موجه و همچنین آقایان برای ثبت‌نام مجازانه قادر به موقعیت اجتماعی و تمکن مالی خوبی برخوردار باشند.

سایا اینکه شماره کارت اختصاصی داده شده به متقاضیان در داخل کشور و متعلق به یکی از بانک‌های دولتی است اما پیگیری‌های ما در این رابطه نتیجه‌ای نداشت، با اینکه در خلال پیگیری‌های ما از پلیس آدرس این سایت برای بیست‌ونهمین بار نیز فیلتر شد اما پلیس اعلام کرد تاکنون پرونده شکایتی از این سایت واصل نشده است!ا گفتنی است با اینکه پلیس همواره نسبت به فعالیت سایت‌های همسرایی با اینگونه سایت‌ها هشدار داده است اما به‌نظر می‌رسد جنجالیته حضور در این سایت‌ها و استفاده از محتوای آنها انقدر زیاد است که نه تنها مسائل مالی بلکه مسائل غیر اخلاقی احتمالی نیز سر راه را برای علاقه‌مندانش ناهموار نمی‌کند و جای سؤال است چرا این سایت شاکلی حقیقی با حقوقی نداشتته و چرا گامی برای برخورد با اینگونه سایت‌ها با وجود ارائه شماره حساب متعلق به یک بانک دولتی، برداشته نمی‌شود؟



عضو شورای شهر تهران: **قالیباف، کار خانم‌ها را ساماندهی کرد**
رئیس سابق شورای شهر تهران معتقد است محمدباقر قالیباف، کار خانم‌ها را در شهرداری ساماندهی کرده است تا برای خود خانم‌ها هم ناراحت‌کننده نباشد. مهدی چمران، عضو شورای شهر تهران درباره بخشنامه منتشر شده درباره تغییر پست خانم‌ها، بیان داشت: بحث‌های مطرح شده چیز خاصی نیست و در ارتباط با پست‌های مسؤولیتی شهرداری نبوده است. وی با بیان اینکه بر اساس عرف، منشی مدیر آقا باید آقا باشد و این موضوع جدیدی نیست، به ایسنا افزود: شهرداری مکانی است که از همه طبقات به آنچرا مراجعه می‌شود و در حال حاضر با این شرایط جدید کار خانم‌ها ساماندهی شده است.چمران با اشاره به صحبت‌های قالیباف در پیش خطبه‌های دو هفته پیش نماز جمعه، بیان داشت: این ساماندهی، منوط به اینکه فضای کافی و امکانات وجود داشته باشند، به این صورت است که خانم‌ها کنار هم و آقایان کنار هم باشند. همان طور که در شورا دفتر اعضای خانم از دفتر اعضای آقا جدا است.وی با تاکید بر اینکه قرار بر این بوده است تا خانم‌های کارمند ساماندهی مکانی شوند و برای خودشان هم موضوع ناراحت‌کننده نباشند، ادامه داد: این کار برای این است که خانم‌ها از لحاظ خانوادگی و شخصیت، دچار مشکل نشوند. رئیس سابق شورای شهر تهران اذعان داشت اصل بخشنامه منتشر شده در سایت‌ها را ندیده‌ام و طبق آنچه از صحبت‌های قالیباف برداشت کرده، بحث تغییر پست خانم‌ها، مطرح نیست.

■ ■ ■

### روزهای ناسالم پایتخت ۳ برابر روزهای پاک



گزارش کیفیت هوای پایتخت در ۴ ماه ابتدایی سال ۹۳ از سوزی شرکت کنترل کیفیت هوای شهرداری تهران تهیه و تدوین و منتشر شد. به گزارش «وطن امروز»، در ۴ ماه گذشته تنها ۴ روز هوای تهران پاک بوده، در صورتی که ۱۸ روز هوا برای گروه‌های حساس جامعه ناسالم و یک روز نیز بیشترین میزان ذرات معلق در آنها به ثبت رسیده که در تهران بودیم، شاخص ذرات معلق به ۱۹۱ رسید، در صورتی که بیشترین میزان ذرات معلق که در سال گذشته در تهران به ثبت رسید، ۱۷۰ بوده است.

این درحالی است که هر چند وضعیت کیفیت هوای تهران در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته مطلوب‌تر شده اما چندین بار در سال جدید شاهد وقوع پدیده گرد و غبار شدید در تهران بودیم. بنا بر این گزارش، به ترتیب مناطق ۱۶ در جنوب، ۴ در شمال شرق و ۲ در غرب تهران، شاهد اوج غلظت ذرات معلق در زمان وقوع پدیده گرد و غبار بوده‌اند و بیشترین میزان ذرات معلق در آنها به ثبت رسیده که غلظت آن بسیار فراتر از میزان استاندارد بوده است.

■ ■ ■

**سختگوی سازمان آتش‌نشانی مطرح کرد نجات ۱۰۰ شهروند از شعله‌های آتش**
سختگوی سازمان آتش‌نشانی از نجات بیش از ۱۰۰ شهروند در آتش‌سوزی ساختمان مسکنونی در قیطریه خبر داد. جلال ملکی، سختگوی سازمان آتش‌نشانی با بیان این مطلب اظهار داشت: ساعت ۲:۴۶ صبح شنبه انفجار شدید در یک مجتمع مسکنونی واقع در قیطریه، بلوار کوه به سامانه ۱۲۵ اعلام و ۳۰ ایستگاه آتکرام در آنجا به نجات به محل حادثه اعزام شد. وی به تسنیم افزود: در پارکینگ ساختمان ۱۵ طبقه انفجار شدیدی رخ داد به طوری که برخی از انباری‌ها تخریب شده و دود زیادی طبقات را فرا گرفته بود در این بین یک مرد ۳۵ ساله که در اثر انفجار شدید دچار سوختگی شده بود به مرکز درمانی منتقل شد. سختگوی سازمان آتش‌نشانی تصریح کرد: گروه دیگری از آتش‌نشان‌ها هنگام خارج کردن افراد داخل ساختمان متوجه محبوب شدن ۲ نفر از آسانسور می‌شوند که به دلیل قطع برق هنگام آتش‌سوزی کابین آسانسور متوقف شده بود. آتش‌نشان‌ها در ادامه اقدامات خود بیش از ۱۰۰ نفر از ساکنان داخل ساختمان را به فضای باز منتقل کردند.

■ ■ ■

#### مدیر عامل شرکت واحد تهران خبر داد

#### بهره برداری از

#### ۲۰۰دستگاه اتوبوس جدید تا مهر

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه از ورود ۲۰۰ دستگاه اتوبوس دو کابین جدید به نساوگان حمل و نقل عمومی تا مهرماه خبرداد. پیمان سنندجی، با بیان این مطلب اظهار داشت: از مجموع ۴۵۰ دستگاه اتوبوس دو کابین که قرار دارد خرید آنها منعقد شده، در تالاشیه که تا مهرماه ۲۰۰ دستگاه اتوبوس را وارد نساوگان کنیم تا بتوانیم جوابگوی افزایش حجم سفرها با اتوبوس باشیم. وی به مهر افزود: هر اتوبوس دو کابین به طور متوسط ظرفیت جابه‌جایی هزار و ۸۰۰ تا ۲ هزار مسافر در روز را دارد اما موضوع اصلی این است که حدود ۲ هزار دستگاه اتوبوس‌های جدید شهر تهران فرسوده هستند و اتوبوس‌های جدید باید جایگزین بخشی از اتوبوس‌های فرسوده شوند.